
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro. 65 Reg, Del. 
 
OGGETTO:RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALLACCIO IDRICO – FOGNARIO 

ISOLA ECOLOGICA COMUNE DI SOVERATO. 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 10:40 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì  
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
X 
 
 

X 
 

 
 

X 
X 
 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco ROMANO. 
 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la richiesta di autorizzazione allaccio alle reti fognanti  ed idrica in località Caldarello 
avanzata dal Comune di Soverato con nota prot. n°33 del 02.01.2014 acquisita agli atti dell’Ente  
in data 27.01.2014 al n°741; 
Accertato dall’ufficio tecnico di questo Ente che le richieste suddette si riferiscono alla 
realizzazione dei relativi allacci come sotto specificati: 

1. Allaccio idrico di un locale  ad uso ufficio/guardiola con annessi spogliatoio e servizi  
ubicati nel centro raccolta a supporto della raccolta differenziata realizzata dal Comune di 
Soverato in Loc. Cardarello adiacente l’area industriale di questo Comune; 

2. Allaccio alla rete acque bianche delle acque meteoriche di seconda pioggia provenienti dal 
cento di raccolta sopra citato; 

3. Allaccio alla rete acque nere dell’ufficio/guardiola con annessi spogliatoio e servizi 
provenienti dal cento di raccolta sopra citato; 

Accertato che i suddetti allacci dovranno essere eseguiti nell’area industriale di Montepaone con 
utilizzo delle relative reti esistenti; 
Considerato che il Comune di Soverato è anch’esso interessato per il servizio di gestione del 
depuratore consortile sito in Loc. Pasquali del Comune di Soverato e nel quale confluiscono i 
liquami fognari dei Comuni di Montepaone-Montauro-Gasperina-Stalettì e Petrizzi; 
Che per quanto sopra con delibera di Consiglio Comunale di questo Ente n°28 del 07.07.2010  lo 
stesso Comune di Soverato è stato autorizzato alla realizzazione di un impianto di sollevamento di 
liquami fognari nell’area ex depuratore Loc. “Fiumarata” e realizzazione della relativa condotta il 
tutto in territorio di Montepaone; 
Che il servizio idrico e il servizio di depurazione come la raccolta dei rifiuti dovranno essere nel più 



breve tempo possibile eseguiti in forma associata tra i Comuni contorni; 
Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica-amministrativa e contabile espressi dai 
Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 del Tuel;  
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di autorizzare il Comune di Soverato alla realizzazione dei lavori necessari per 

l’esecuzione degli allacci per come in epigrafe indicati e ricadenti nell’area industriale di 
questo Ente posta al confine con il Comune di Soverato; 

2. Di stabilire che il Comune di Soverato dovrà  subito provvedere alla sistemazione  a 
perfetta regola  delle sedi stradali interessate ai lavori, nonché se nonostante tutte le cautele e 
buone norme adottate avessero, in prosieguo di tempo verificarsi egualmente degli 
avvallamenti e deformazioni della sagoma stradale, avrà l’obbligo delle continue riprese del 
piano carreggiabile, delle banchine e delle pertinenze stradali fino a perfetto assestamento e 
regolarizzazione dell’intera sagoma stradale. 

3.  Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Area Urbanistica a provvedere con 
tutti gli atti futuri che si rendessero necessari per dare attuazione al presente deliberato; 

4. Dare atto che l’adozione della presente non comporta spese per l’Ente; 
5. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di   

provvedere in merito ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.u.e.l. 
 

IL VICE SEGRETARIO                                                 IL  SINDACO-PRESIDENTE 
( Dott. Francesco ROMANO )                                               ( Dott. Francesco Froio)  

 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   18/04/2014        al    03/05/2014 
 
IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio                                                                    Dott. Francesco Romano 
 
/_x _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 3381        del                      
 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. 
n. 267.  
 
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 
pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO          
 
 
   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL  VICE SEGRETARIO 
 

 


